

Resumé

På bestyrelsesmødet den 29. oktober 2019 besluttede bestyrelsen at frigive 12.800.000 kr. til 2. fase af projektet med indkøb og montering af en ny affaldskran på AVV's Energianlæg. Beløbet tages fra anlægsbevillingen for Energianlægget 2020. Det samlede beløb for både fase 1 og fase 2 forventes at løbe op i 16 mio. kr.

Midlerne finansieres ved lånoptagelse hos Kommunekredit i byggefasen som en byggekredit og konverteres efter etablering til et fastforrentet lån.

Sagsfremstilling

En levetidsundersøgelse af Energianlæggets affaldskran, udført i juni 2017, viste, at kranens levetid er overskredet. Undersøgelsen anbefalede, at der foretages en totaludskiftning inden for få år.

Da en totaludskiftning af kranen og tilbehør kræver en relativ lang udetid på hele Energianlægget, blev det besluttet at opdele projektet i 2 faser. Herved blev det muligt at foretage udskiftningen inden for den årlige revisionsperiode, hvor Energianlægget i forvejen er ude af drift.

Fase 1 blev udført i revisionsperioden 2019 (september) og bestod af udskiftning af de bærende kranskiner. Fase 2 foretages i revisionsperioden 2020 og vil bestå af udskiftning af selve affaldskranen samt etablering af et nyt nødfyringssystem.

Udbuddet på selve affaldskranen med tilhørende nødfyringssystem blev udbudt som EU-udbud. Der var kun en leverandør, som afgav tilbud (DCB, Danish Crane Building).

Der ønskes i byggefasen optaget et lån som byggekredit, som efter endt anlægsfase erstattes af et fastforrentet lån.

Der er modtaget tilbud fra Kommunekredit på en byggekredit med en hovedstol på 16 mio. kr. og med variabel rente fastlagt den 1. april 2020 til 0,15 % p.a. Det kan oplyses, at der på samme tidspunkt er tilbudt en fast rente på 0,31 % p.a. Denne fastsættes dog først endeligt, når kreditten skal konverteres.

Lovgrundlag

Lånebekendtgørelsen.

Økonomiske konsekvenser

En eventuel forrentning af byggekreditten tillægges anlægsomkostningerne.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Miljø- og sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Ingen.

Indstilling

Det indstilles, at bestyrelsen godkender lånoptagelsen af byggekreditten i Kommunekredit som beskrevet i sagsfremstillingen. Derefter sendes anmodning til interessentkommunerne om deres godkendelse af byggekreditten og samtidig godkendelse af, at AVV's bestyrelse bemyndiges til at optage endeligt lån med fast rente.

Beslutning AVV Bestyrelse tirsdag, den 14. april 2020:

Godkendt som indstillet.